2022 г.

маи г. Москва

О проведении творческого мероприятия для иностранных обучающихся

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Вечер талантов-2022»

В соответствии с Календарным планом воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» на 2021/22 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 мая 2022 г. «Вечер талантов-2022» среди иностранных

учащихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в соответствии с календарным

графиком проведения мероприятий.

2. Помощника проректора по международным связям Черемшанскую П.Б.
назначить ответственным за организацию и проведение мероприятия.

3. Помощника проректора по международным связям Ляшенко Л.И. назначить

ответственным за награждение победителей спортивных мероприятий в

рамках «Интерфестиваля-2022».

4. Директора центра «Русский язык как иностранный» Кислицына К.Н.

назначить ответственным за организацию и проведение церемонии

награждения участников XVI Открытой олимпиады по русскому языку для
иностранных учащихся нефилологических вузов.

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность
мероприятия.

6. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование
мероприятия из средств ЦФ: расходы УВС, «Организация работы с

иностранными учащимися».

7. Председателю профсоюзной организации студентов и аспирантов МЭИ
Власову В.А. рекомендовать оказать содействие в информировании

студентов и аспирантов НИУ «МЭИ» и их привлечения к участию в

мероприятиях, проводимых Интерсоветом МЭИ и Управлением внешних

связей.

8. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В.

организовать кофе-брейк в ДК МЭИ для участников и гостей творческого

мероприятия «Вечер талантов-2022» 20 мая 2022 года.
9. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить помещения Дома

культуры и техническое обеспечение для репетиций (в дни по согласованию

с ДК МЭИ) и для проведения концерта иностранных учащихся 20 мая 2022
года в 17:30.

10. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить
информационное освещение творческого мероприятия «Вечер талантов-

2022»:
• фото и видеосъемку мероприятия;

• публикацию анонсов на Портале МЭИ и в социальных сетях вуза.

11. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по

международным связям Тарасова А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев